APROVADO

J JJÁ/C3-

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/C 	JREI

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

PROJETO DE LEI N° 03312022

Nova Russas, 01 de novembro de 2022.

Nomina a Passagem Molhada da

localidade de Raposa e dá outras

providências.

Art. 12 - Fica nominada de ANTONIA MARTINS MADUREIRO a Passagem

Molhada da localidade de Raposa, nesta cidade.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Palácio Vereador Raimundo de

ANTONIO C

m Dl de novembro de 2022.

1ARTINS

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - E-mail: cmnovarussas©gmail.00m
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

BIOGRAFIA

Antonia Martins Madureiro conhecida como Dona Totonha Madureiro, filha de
Antonio Martins Madureiro e Teresa Rodrigues Peres. Nascida no dia 05 de maio de 1925,
em Independência - Ceará, casada com Mariano da Costa Madureiro, conhecido por
Mariano Madureiro, sendo mãe de 6 filhos, 2 genros, 3 noras, 11 netos e 16 bisnetos. Foi
agroperuarista de onde tirava o sustento da família e conseguiu através desse trabalho
formar os filhos. Sua residência era fixada no Distrito de Canindezinho desde seu
casamento até os dias finais de sua vida. Faleceu no dia 28 de abril de 2022, faltando 7 dias
para completar 97 anos.

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - E-mail: cmnovarussasgmail.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289